СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕХОТЕМЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 30  октября 2015г.  № 116

О проекте решения «О бюджете

муниципального образования

«Верхнехотемльский сельсовет»

Фатежского района Курской

области на 2016 год»

 В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» Собрание депутатов Верхнехотемльского сельсовета Фатежского  района  РЕШИЛО:

1. Внести проект решения «О бюджете муниципального образования  «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2016» на
обсуждение граждан, проживающих на территории Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области.

2. Обнародовать текст проекта решения «О бюджете муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района  Курской области на
2016год  путем  размещения его на 3-х информационных стендах  Верхнехотемльского  сельсовета, расположенных:

 1-й – здание Администрации Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района в д. Верхний Хотемль;

 2-й –здание МУК «Верхнехотемльский сельский Дом культуры» в д.Верхний Хотемль.

 3-й- здание- МУК «Миролюбовская центральная сельская библиотека» в д.Миролюбово.

для его обсуждения гражданами, проживающими на территории Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области и представления
предложений по нему.

3. Обратиться к гражданам, проживающим на территории Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области, с просьбой принять
активное  участие в обсуждении проекта решения «О бюджете муниципального образования  «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района  Курской
области на 2016год», внести предложения по совершенствованию данного проекта и провести публичные слушания по проекту решения «О бюджете
муниципального образования  «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района  Курской области на 2016год» 20 ноября 2015 года.

4. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обсуждению проекта решения «О бюджете муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет»
Фатежского района Курской области на 2016» приему и учету предложений по нему.

5. Поручить комиссии:

5.1. Обобщить и систематизировать предложения по проекту решения «О бюджете муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет»
Фатежского района Курской области на 2016».

5.2. Обобщенные и систематизированные материалы предоставить  Собранию депутатов Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района.

6. Утвердить прилагаемые:

Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения «О бюджете муниципального образования  «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района
Курской области на 2016 год».

7. Обнародовать настоящее Решение на указанных в п.2 информационных стендах.

8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района  Костикову Л.Е.

Глава Верхнехотемльского сельсовета

Фатежского  района Костикова Л.Е.